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Kære	  bestyrelse	  
	  
I	   2013	   startede	   en	   helt	   ny	   tradition!	   Landet	   over	   bliver	   der	   holdt	  Åben	   Skole	   første	  
torsdag	   i	   november.	   Det	   sker	   igen	   den	   6.	   november	   2014	   kl.	   15.00	   –	   19.00.	  
Intervallet	  skal	  ses	  som	  et	  pejlemærke.	  Der	  kan	  være	  skoler,	  som	  vælger,	  at	  Åben	  Skole	  
slutter	  kl.	  17.00	  pga.	  nye	  arbejdstidsregler.	  Og	  der	  kan	  være	  andre	  skoler,	  som	  gerne	  vil	  
kombinere	  dagen	  med	  at	  servere	  aftensmad	  kl.	  18.00	  for	  alle	  forældre	  og	  gæster.	  Det	  er	  
op	  til	  skolen.	  Det	  er	  med	  andre	  ord	  vigtigere	  at	  være	  med	   i	  Åben	  Skole	  end	  at	  udfylde	  
hele	   tidsintervallet.	   Vi	   er	   ved	   at	   skabe	   en	   tradition	   på	   tværs	   af	   skoleformer,	   så	  
fleksibiliteten	  er	  vigtig.	  
	  
Åben	  Skole	  er	  en	  åbent-‐hus-‐dag	  for	  hele	  grundskolen,	  hvor	  vi	  på	  én	  gang	  inviterer	  alle	  
interesserede	  indenfor	  til	  at	  blive	  klogere	  på	  den	  danske	  grundskole.	  
Alt	  for	  mange	  mennesker	  har	  en	  forud	  indfattet	  mening	  om,	  hvad	  en	  folkeskole	  eller	  en	  
fri	  grundskole	  er.	   Intet	  af	  det	  er	   formentlig	  dækkende	   for	  virkeligheden.	  Derfor	   tror	  vi	  
på,	  at	  åbenhed	  vil	  styrke	  bevidstheden	  om	  den	  danske	  grundskole.	  
	  
Åbne	  døre	  vil	  styrke	  skolen	  lokalt	  og	  nationalt	  
Åben	  Skole	  handle	  også	  om	  at	  sætte	  fokus	  på	  forældres	  skolevalg	  og	  kvalificere	  det.	  De	  
1.300	  folkeskoler	  og	  540	  frie	  grundskoler	  i	  Danmark	  har	  brug	  for	  opmærksomhed	  og	  for	  
at	  styrke	  familiernes	  bevidste	  skolevalg.	  Vi	  tror	  på,	  at	  det	  vil	  gavne	  den	  enkelte	  skole	  og	  
grundskolen	   samlet	   set.	   Folkeskolerne	  og	  de	   frie	   grundskoler	  deler	   ambitionen	  om,	   at	  
alle	  børn	  skal	  tilbydes	  en	  skolegang,	  der	  udfordrer	  dem,	  så	  de	  bliver	  så	  dygtige,	  de	  kan.	  
Åben	   Skole	   handler	   ikke	   om	   at	   hverve	   elever	   eller	   om	   ventelister	   –	   men	   om	   at	   vise	  
mangfoldigheden	  ved	  at	  åbne	  dørene	  og	  byde	  indenfor.	  	  
	  
Da	  skolen	  jo	  også	  ofte	  spiller	  en	  lokalkulturel	  rolle,	  henvender	  Åben	  Skole	  sig	  ikke	  blot	  
til	   potentielle	   forældre.	   Alle	   omkring	   skolen:	   naboer,	   lokalbefolkning,	   bedsteforældre,	  
tidligere	  elever	  og	  almindeligt	  nysgerrige	  bør	  bydes	  indenfor	  på	  skolen,	  så	  også	  de	  får	  et	  
tydeligere	  billede	  af,	  hvad	  skolen	  står	  for.	  
	  
Åben	  Skole	  planlægges	  lokalt	  
Det	   er	   helt	   og	   holdent	   op	   til	   den	   enkelte	   skole,	   hvad	   der	   skal	   foregå	   på	   Åben	   Skole-‐
dagen.	  Nogle	   skoler	   forskyder	  undervisningen	  af	  visse	  klassetrin	   til	  om	  eftermiddagen	  
den	  6.	  november	  for	  at	  sikre	  elevrepræsentation,	  inviterer	  »gamle«	  elever	  til	  at	  fortælle,	  
hvad	  de	  fik	  ud	  af	  at	  gå	  på	  skolen,	  får	  nuværende	  elever/lærere/forældre	  til	  at	  vise	  rundt	  
på	  skolen,	  byder	  på	  forfriskninger,	  elevarbejder	  etc.	  	  
	  
	  
Gratis	  kampagnemateriale	  til	  alle	  skoler	  
Fra	   medio	   september	   stiller	   vi	   igen	   gratis	   kampagnemateriale	   til	   rådighed	   på	  
www.aabenskole.dk/kampagnemateriale,	  som	  skolerne	  kan	  benytte	  sig	  af.	  	  
	  
For	   at	   sikre	   maksimal	   opmærksomhed	   den	   6.	   november	   anbefaler	   vi,	   at	   skoler	   går	  
sammen	   –	   på	   kryds	   og	   tværs	   af	   skoleformer	   -‐	   om	   at	   rette	   henvendelse	   til	   de	   lokale	  



medier	   for	   at	   få	   omtale	   af	   dagens	  begivenheder	   og	  hensigten	  med	  Åben	   Skole.	  Det	   vil	  
være	  oplagt	  at	  indrykke	  fælles	  annoncer,	  lave	  fælles	  opslag	  m.v.	  	  
	  
På	  www.aabenskole.dk	   vil	   der	   fra	   oktober	   desuden	   være	   et	   Danmarkskort,	   som	   viser	  
hvilke	   skoler,	  der	   inviterer	   til	  Åben	  Skole.	  Derfor	  beder	  vi	   skolerne	  melde	   sig	   til	  Åben	  
Skole	  på	  tilmelding@aabenskole.dk	  med	  oplysninger	  om	  skolens	  navn	  og	  adresse,	  så	  vi	  
får	  dem	  med	  på	  online-‐kortet.	  	  Vi	  opfordrer	  også	  til,	  at	  skolerne	  fortæller	  om	  Åben	  Skole	  
på	  Facebook:	  www.facebook.com/aabenskole	  
	  
Orientering	  på	  alle	  niveauer	  
Samtlige	   landets	  borgmestre	  og	  skole/kulturchefer	  har	  modtaget	  brev	  om	  Åben	  Skole.	  
Desuden	   en	   række	   andre	   relevante	   interessenter,	   herunder	   undervisningsminister	  
Christine	  Antorini	  samt	  folketingets	  uddannelsesudvalg.	  Alle	  forældrebestyrelser	  i	  såvel	  
folkeskoler	  som	  frie	  grundskoler	  modtager	  ligeledes	  information	  om	  Åben	  Skole.	  
	  
I	   år	   samarbejder	   vi	   om	   Åben	   Skole	   med	   Skole	   &	   Forældre,	   som	   er	   foreningen	   for	  
forældre	  i	  folkeskolen.	  Dét,	  håber	  vi,	  sætter	  skub	  i	  folkeskolernes	  deltagelse.	  	  
Flere	   kommuner	   –	   heriblandt	   Københavns	   Kommune	   –	   er	   meget	   interesserede	   i	   at	  
bakke	  Åben	  Skole	  op.	  
	  
Vi	  håber,	  at	   I	   igen	   i	  år	  er	  med	  på	   ideen	  om	  at	   lukke	  den	  danske	  grundskole	  op	   for	  alle	  
interesserede,	   så	   vi	   får	   skabt	   et	   mere	   oplyst	   grundlag	   for	   skolevalg	   –	   og	   for	  
skoledebatten	  i	  Danmark.	  Samtidigt	  er	  det	  jo	  en	  god	  chance	  for	  den	  enkelte	  skole	  for	  at	  
vise	  flaget	  lokalt.	  
	  
I	  er	  meget	  velkommen	  til	  at	  kontakte	  os	  for	  mere	  information.	  
	  
	  
	  
	  
	  
Venlig	  hilsen	  
	  
	  
Skole	  og	  Forældre	   	   	   	   	   De	  frie	  grundskoler	  i	  Danmark	  
	  

	   	   	   	   	   	  
	  

	  
	  
	  
	  
Kontaktperson:	  Jens	  Haugaard	  	   	   	   Kontaktperson:	  Maren	  Skotte	  
Mail	  familien.haugaard@mail.dk	   	   	   maren@friskoler.dk	  
55452802	   	   	   	   	   	   20498503	  
	  
	  
	  
	  
	  


